
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    936    DEL     07/12/2017 

ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO UNA TANTUM EROGATO DALLA 
REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  PER  IL  SOSTEGNO  DELL'OFFERTA 
EDUCATIVA  DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  PER  LA  PRIMA  INFANZIA  IN 
ATTUAZIONE DEL D.P.C.M. 9 GIUGNO 2016 E DELLA D.G.R. 2384/2016. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1078 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 936 del 07/12/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 giugno 2016 
“Intesa ai sensi dell'art. 1, comma 1252, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, sullo schema di decreto di  
riparto concernente l'utilizzo delle risorse stanziate sul Fondo per le politiche della famiglia per l'anno  
2016”;

RICHIAMATA la Deliberazione G.R. n. 2384 del 21.12.2016 ad oggetto: “Azione di  
supporto e rafforzamento dell'offerta educativa mediante il sostegno ai costi di gestione dei posti esistenti nei  
servizi educativi per la prima infanzia, anche in prospettiva del contenimento dell'importo delle rette a  
carico delle famiglie. Attuazione del D.P.C.M. 9 giugno 2016”;

DATO  ATTO  che  il  contributo  assegnato  dalla  Regione  Emilia-Romagna  per  il 
sostegno alla gestione dei servizi per la prima infanzia del Comune di Cattolica ammonta ad 
Euro 1.235,46;

RITENUTO di  dover  pertanto  procedere  all'accertamento  sull'esercizio  2017  del 
contributo pari ad Euro 1.235,46 erogato dalla Regione Emilia-Romagna;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D.P.C.M. 9/06/2017;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di accertare la somma di Euro 1.235,46 sul cap. E 240.002 “Contributi regionali  
L.R. 12/2003:  diritto allo studio e qualificazione scolastica” (U. cap.  2650.002 – 
2620.004  –  2636.002”)  del  Bilancio  2017  –  codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti 
Finanziario n. 2.01.01.02.001 “Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome”;

3) -  di  dare  atto  che  il  predetto  importo  confluirà  in  avanzo  vincolato  e  verrà  

Pratica n. 1078 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 936 del 07/12/2017 Pag. 2 di 3



impiegato  nell'anno  2018  per  la  copertura  delle  spese  relative  all'acquisto  di 
strumenti e/o attrezzature per l'attivazione di laboratori ed attività espressive rivolte 
al nido d'infanzia;

4) -  di  rinviare  a  successivo  proprio  atto  dirigenziale  l'impegno  di  spesa  per 
l'attuazione dell'intervento che graverà sul Bilancio 2018;

5) -  di  individuare  nella  persona  di:   Barbara  Bartolucci  –  Servizio  3.2.  “Servizi 
Educativi  e  Politiche Giovanili”  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Laboratorio Didattico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/12/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1078 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 936 del 07/12/2017 Pag. 3 di 3


